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پلیس راهور  تهران:
 برف ما را غافلگیر نکرد 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تأکید کرد غافلگیری در پی بارندگی های 
اخیر در سطح شهر تهران رخ نداده است. به گزارش ایسنا، سردار محمدحسین حمیدی 
در جلســه هماهنگی عملیات اجرائی مدیریــت برف تهران کــه پیش از ظهر دیروز در 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شــهر تهران برگزار شد، گفت: خدا را شاکرم و همه 
ما باید بابت بارش برف شــکرگزار خداوند باشیم. امیدوارم اصلا به قدری برف ببارد که 
مجبور شــویم شــهر را تعطیل کنیم. شــهر دو هفته برای آلودگی هوا تعطیل شد حالا 
اگــر باران رحمت الهی و برف نیز ببــارد ایرادی ندارد. وی ادامــه داد: البته باید بگویم 
خوشــبختانه تا به این لحظــه و در جریــان بارش هایی کــه رخ داده موضوعی به نام 
غافلگیری مطرح نبوده اســت. برخی می گویند غافلگیر شدیم. من نمی دانم غافلگیری 
یعنی چه؟ شاید اطلاع رسانی ضعیف بوده یا ما اقداماتمان را دیرهنگام بیان کرده باشیم 
اما اینکه غافلگیری باشد خیلی بعید است. حمیدی افزود: شما ببینید ما درباره شهری 
حرف می زنیم که ظرفیت معابرش در حالت عادی هم تناسبی با تعداد خودروها ندارد. 
حالا طبیعی اســت کــه بارش باران و برف حجم ترافیــک را افزایش دهد. دلیل آن این 
است که شهرهای ما سال هاست و از دیرباز به سمت و سوی خودرومحوری رفته است. 
محصول خودرومحوری هم ترافیک و بیشترشــدن ترافیک در هنگام بارندگی است. این 
محصول اقداماتی است که طی ســال ها انجام شده است. حمیدی با تأکید بر اینکه در 
جریان بارندگی هیچ مسیر اصلی مسدود نشد، گفت: حالا شاید در کوچه یا پس کوچه ای 
برف روبی دیر انجام شود اما خب به تعداد تمام کوچه ها که تیم برف روبی وجود ندارد، 
اما با اقداماتی که انجام شد هیچ مسیر اصلی مسدود نشده است. در جریان بارش برف 
روز یکشــنبه من از بلوار ارتش، خیابان ســئول و نقاط دیگر بازدید کردم. در برخی از این 
خیابان ها برف روبی انجام می شد و نیم ساعت بعد دوباره برف سطح معبر را پر می کرد. 
اینکه غافلگیری نیست، این میزان بارش برف است. در کشورهای توسعه یافته هم همین 
اتفاق رخ می دهد و در تصاویر دیده ایم که بعضا ماشین ها نیز زیر برف مدفون می شوند 

اما کسی ارکان نظام شان را زیر سؤال نمی برد.

نوری: آلودگی و عارضه ای در دانش آموزان قمی 
وجود نداشت

وزیر آموزش و پرورش گفت: هیچ گونه آلودگی میکروبی گزارش نشده یا هیچ عارضه  
ماندگاری در دانش آموزانی که مسموم شدند یا احساس مسمومیت کردند وجود نداشته 
اســت. به گزارش ایســنا، یوســف نوری در حاشیه جلســه دیروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره مســمومیت دانش آموزان اظهار کرد: در این زمینه که آغاز آن از تاریخ 
۹ آذر بود، همه حوزه های مرتبط از جمله وزارت بهداشــت بــرای اطمینان از آن درگیر 
شــدند و تاکنون مطابق گزارشی که از وزیر بهداشت گرفتم، هیچ گونه آلودگی میکروبی 
گزارش نشــده یا هیچ عارضه  ماندگاری در دانش آموزانی که مسموم شدند یا احساس 
مسمومیت کردند وجود نداشته اســت. وی افزود: شاید دچار یک سری اختلالات ناشی 
از همین شایعات مطرح شده باشد و دلیلی هم برای تعطیل مدارس وجود ندارد و وزیر 
بهداشــت هم جلسه ای نهایی را در این زمینه خواهند داشــت. وزیر آموزش و پرورش 
گفت: بررســی ما در چندین نقطه شهر قم و جلســاتی که با استاندار داشتیم نشان داد 
که تحت تأثیر آن شــایعات مدارس باز نشــده اند، هرچند از یکی، دو روز گذشته مدارس 
باز شــده اند. اما در قم هم بخش اعظم این مشــکلات ناشی از شایعاتی بود که مردم و 

دانش آموزان را دچار یک ترس کرده است.

گزارش «شرق» از طرح ساماندهی دستفروشان از سوی شهرداری و جدال با آنان در یکی از نیمه شب های پایتخت
زخمی های نیاز

کوهرنگ در برف ناپدید شد

نورا حســینی:  یک بامداد، چهارراه ولیعصر. ضلع شــمالی ماشــین های شهرداری با 
آرم شــهربان ردیف پارک هســتند. به نزدیکی ها پل رسیده اند و دو، سه ماشین نیروی 
انتظامی هم ابتدای چهارراه پارک کرده اند. جمعیت ۲۰ نفره ای ایستاده، یکی آن میان 
فریاد می زند، بســاط من پنج میلیونی نبود، به علی قسم با فاکتور نشان می دهم ۴۰۰ 
میلیون بساط را خراب کرده اید. دســتگاه های کارت خوانش خراب شده و چند گونی 
ذرتش هم باران خورده اســت. می گوید در شــلوغی ها دو گوشــی همراهش را هم 

برده اند.
ماجــرای برخورد با دست فروشــان ضلع شــمالی چهارراه ولیعصــر از ظهر روز 
سه شنبه آغاز می شــود؛ زمانی که مأموران شهرداری می خواستند در حاشیه خیابان 
اســپیس ها را نصب و غرفــه بزنند، ولی برخی از دست فروشــان مقاومت می کنند و 
کار با درگیری متوقف می شــود، اما وعده بازگشــت در همان شــب را می دهند. یکی 
از دست فروشــان قدیمی زنگ می زند. نگران اســت نزدیک عید چــه برنامه ای برای 

دست فروشان چهارراه ولیعصر دارند.
در تماس با سعید بیگی مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل می گوید که عملیات 
شبانه متوقف شده و ابتدا طرح ساماندهی برای دست فروشان توضیح داده می شود و 

سپس غرفه ها احداث می شود.
او می گوید: قرار نیســت در این غرفه ها از دست فروشان پولی گرفته شود. تنها در 
ضلع شمالی که دست فروشان کمتری بســاط می کنند راسته نوروزی ایجاد می شود 
و چند دست فروشــی که غذافروشــی دارند هم رایگان در همین غرفه ها ساماندهی 

می شوند. خیال دست فروشان نگران را آسوده می کنیم که امشب خبری نیست.
ســاعت یک بامداد. صدای هراس مرد دست فروش می آید که برخوردها تند شده 

است. بساط بچه ها را خراب کرده اند. ریخته اند اینجا با بچه ها درگیر شده اند.
برف می آید. اما ایســتاده اند تا تکلیفشان روشن شود. شــهردار ناحیه هم هست. 
آرام ســخن می گویــد و می خواهد به دست فروشــان این اطمینــان را بدهد که قرار 
نیســت از این خیابان رانده شــوند. اما گوش دست فروشــان از این سخنان پر است. 
خبرها زودتر به این راســته می رســد. یکی از قدیمی ها می گوید ۱۰ ســال اســت که 
می گوینــد برایمــان غرفــه می زنند و رایــگان به مــا تحویل می دهنــد، اما حقیقت 
این اســت که می خواهند برای هــر روز دو میلیون از ما اجــاره بگیرند؛ یعنی ماهی 
۶۰ میلیــون. مگــر کارخانه بزنم و شیشه فروشــی کنم این پــول را دربیاورم. آن یکی 
لباس هایش را نشــان می دهد و می گوید این لباس من است. از صبح یک ریال درآمد 
نداشــته ام. سه ماه است گوشــت نخریده ام. یک هفته اســت پول خرید برنج ندارم، 
شــش ســر عائله دارم، از کجا پول در بیاورم این اجاره را بدهم. به وعده غرفه رایگان 

بی اعتماد هستند.
بیگی قول داده است تنها از غرفه های نوروزی که در ضلع شمالی و در مکان هایی 
که دست فروشــان بساط نمی کنند قرار است پول بگیرند و باقی دست فروشان رایگان 
کار می کنند. ســخنی که هیچ کدام از دست فروشانی که نیمه شب ایستاده اند زیر برف 

تا عاقبتشان مشخص شود، به آن باور ندارند.
یکی از دست فروشــان می گوید:  یک نفر که تا به حــال هم ندیده بودمش آمده و  
گفته برای اجاره غرفه ها اول باید شــش میلیون تومان به شــماره کارتی واریز کنیم و 
بعد روزانه یک میلیون تومان اجاره بدهیم و دلیل مقاومت ما هم همین بوده اســت. 
می گویند دو شب پیش یکی از دست فروش ها وقتی به زور می خواستند بساطشان را 

جمع کنند به نشانه اعتراض بساطش را آتش زده است.
این در حالی اســت که شــهردار تهران مدتی پیش در گفت وگو با رســانه ها قول 
داد سیاســت متفاوتی را که در چهارراه ولیعصر در برخورد با دست فروشــان دنبال 

می شود، پیگیری کند.
ســعید بیگی مدیرعامل شرکت ساماندهی مشــاغل تهران هم می گوید:  مدیریت 
شــهری واقعا مشــکلی با دست فروشــان ندارد؛ در بحث منظر شهری و سد معبری 
مشــکلاتی را بساط گستران ایجاد می کنند که با همکاری خود دست فروشان به دنبال 
راهکار هستیم. در چهارراه ولیعصر، جلساتی را از سه، چهار ماه قبل با دست فروشان 
و فعالان حوزه دست فروشــی داشــته ایم، چنــد برنامه برای ســاماندهی پیش بینی 

کرده ایم؛ راهکارهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت.
در گام کوتاه مدت، همه دست فروشــان که تمایل دارند در محل ساماندهی شوند 
و می گوینــد مــا در اینجا به خاطر پاخوری کــه دارد و به خاطر اینکه ســال ها اینجا 
هستیم در همین مکان ســاماندهی شویم. از طرفی ما با چالش سد معبر که یکی از 
درخواســت های شهروندان رفع این مشکلات است هم روبه رو هستیم. ما چند کار را 
شروع کردیم؛ نخست ضلع شمالی تئاتر شهر را داریم با اسپیس حالت گذری درست 

می کنیم تا بتوانیم از این شکل نامنظم و بی سامان خارج شویم. در گام میان مدت مان، 
باید نقاطی را در نظر بگیریم و اطلاع رسانی هم کنیم تا جایی که منافع دو طرف تأمین 
شود. نمی توانیم دست فروش را به هر نقطه ای بفرستیم. به چهارراه ولیعصر هم در 
مترو  باز می شود و هم خط بی آر تی دارد. چون محل تردد مردم است،  مردم می آیند 
و اینجا می نشینند و اگر این تردد نبود که دست فروش در این نقطه بساط نمی کرد. اگر 

ما جایی می خواهیم پیدا کنیم، باید شرایط مناسبی فراهم شود.
در گام بلندمدت هم بحث توانمندســازی این افراد مطرح اســت؛ یعنی شناسایی 
شوند و ثبت نام کنند و وضعیتشان را بررسی کنیم. نگاه هم واقعا نگاه حمایت گرایانه 
اســت نه نگاهی که اینها را عنصر مزاحمی بدانیم. شاید چند نفر خلافکار هم باشند 
و چند نفر باشــند که قانون را رعایت نکنند، ولی هیچ گاه رفتار این چند نفر را به پای 
جمعیت زیادی که در این نقطه فعالیت می کنند نمی نویســیم. دست فروشان قشری 
نیازمند هســتند و نیاز به کمک دارند. خلاق هســتند و بســیاری از آنها کارآفرین و در 

مشاغل خرد و خانگی فعال هستند.
بیگــی اضافه می کنــد:  نکته ای که از دیدگاه شــما خبرنگارها مغفــول می ماند، 
این اســت که به واسطه این نگاه احساســی به دست فروشی باعث شده یک مشکل 
بزرگ شــهر دیده نشود. بخش عمده ای از ســد معبرها برای واحدهای صنفی است. 
دست فروشــی در برخی از نقــاط وجود ندارد، ولــی مغازه دار تقریبــا کل پیاده رو را 
گرفته اند. یک نقاطی ما حضور دســت فروش را داریــم، مغازه دار می گوید که من اگر 
جنــس بیرون نگذارم، مشــتری های من را هم می گیرند و فضای رقابتی را از دســت 
می دهم. ولی در یکی از نقاط که دست فروشــی وجود ندارد در تحقیقاتی که شرکت 
شــهربان حریم بان کرده، ۶۰ درصد از ســد معبرها متعلق به واحدهای صنفی است 
که باید با این برخورد قانونی شــود، اصناف و اماکن پای کار بیایند و نباید شهرداری را 

در این موضوع تنها بگذارند.
او درخصوص نگرانی دست فروشان در نزدیکی شب های سال نو می گوید:  نگاه ما 
ساماندهی در محل است. با توجه به اینکه تا شب عید چیزی نمانده و جابه جاکردن 

آنها به مکان  دیگری سخت است، اما برای انسداد خیابان هم باید فکری کنیم.
پیــش از ایــن نیــز علیرضــا زاکانی شــهردار تهــران درخصوص سیاســت های 
کلــی شــهرداری در موضوع ســاماندهی دست فروشــان گفته بود:  سیاســت کلی 
در مواجهــه بــا دست فروشــان احتــرام به آنهاســت و ایجــاد زمینه ســاماندهی 
در منطقــه ۱۹ مجتمعــی را ســاختیم کــه دســت فروش بتواننــد در آن ســکنی 
بگزیننــد، عــلاوه بر رســمیت بخشــیدن به ایــن جنس کارهــا با توجه به شــرایط 

شرق: کوهرنگ در برف ناپدید شده و مردم 
این شهرســتان در این چهــار روز تا حدود 
چهار متر در محاصره این بارش زمســتانی 
اســیر شــده اند. برف امکان تردد در بیشتر 
جاده هــای اصلــی و فرعــی را غیر ممکن 
کرده و همین خطــر اتمام آذوقه برای این 

اهالی را دو چندان می کند.
گفته شــده «حجم برف در حدی است 
که دیگــر با بولــدوزر، لــودر و گریدر هم 
نمی شود برخی راه ها را باز کرد. از دیشب 
رایزنی ها صورت گرفته تا یک سری وسایل 
خریداری شــده و به کمک مردم بیاید...»؛ 
این بخشــی از صحبت های نماینده مردم 

کوهرنگ در مجلس اســت که کمک های بیشتر و جدی تر را درخواست کرده و در 
بخش دیگر صحبت هایش اعلام کرده بود: «حجم برف خیلی بالاست و امکانات 
جواب گوی آن نیســت. هم امکانات استان بسیج شده و هم امکانات از استان های 
هم جوار به ســمت استان چهارمحال وبختیاری آمده اســت، اما باز هم جواب گو 

نیست».
بــارش بــرف در شهرســتان کوهرنــگ، یکــی از پهناورترین شهرســتان های 
چهارمحال و بختیــاری، همه منطقــه را در زیر خود دفن کــرده. در این چهار روز 
ســاختمان، خیابان یا تابلوهای شــهری به طور کامل به زیر برف رفته و این برف 
زمســتانی اثری از آن باقی نگذاشته و حتی وجود لودر و بولدوزرها برای کنار زدن 
برف از سطح شهر و امکان تردد در خیابان نیز تأثیر چندانی در این شرایط نداشته 

است.
طبق عکس و فیلم هایی که از این منطقه در رســانه ها منتشر شده، بارش برف 
تــا بیش از چهار متر رســیده و همیــن ماجرا حتی امکان بیرون آمــدن از خانه را 
برای شــهروندان دشوار و غیر ممکن کرده اســت. همچنین عضو شورای اسلامی 
شهرستان کوهرنگ اشاره کرده بود: «انباشت برف سنگین در معابر اصلی و فرعی 
باعث محاصره شدن منازل و اماکن تجاری مردم شده که به کمک رسانی سریع نیاز 
است و هر لحظه دسترســی مردم به مایحتاج ضروری زندگی، سخت و سخت تر 
می شود. با توجه به عادت خرید مردم به صورت روزانه و احتمال اتمام آذوقه باز 
نگه داشــتن راه های دسترســی مردم به جاده های اصلی و فرعی ضروری است».
میزان بارش تا حدی پیش رفته که نسبت به ریزش خانه ها و تخلیه ساختمان های 

و  داده شــده  ایــن شهرســتان هشــدار 
مدیر عامل جمعیت هلال احمر تأکید کرده 
«اکنــون اولویت تخلیه خانه هایی اســت 
که ممکن اســت دچار ریزش شــوند. در 
روستایی مثل نیاکان احتمال سقوط بهمن 

وجود دارد».
بارش شدید برف که در روز های گذشته 
را  چهارمحال وبختیاری  اســتان  سراســر 
فراگرفتــه، باعــث اعلام وضعیــت قرمز 
در شهرســتان کوهرنــگ شــده؛ اما طبق 
فیلم هایــی کــه مــردم ایــن منطقــه از 
وضعیت کوهرنگ منتشــر می کنند، اشاره 
می کنند اینجا شرایط از وضعیت قرمز هم 
فراتر رفته اســت و با توجه به وضعیت پیش آمده درخواست کمک های بیشتری 
از دولت و ســازمان های مربوطه دارند. این در حالی اســت که برخی کارشناسان 
نســبت به بارش باران بعد از این هم هشدار دادند که امکان خطر سیل به همراه 
دارد و باید هرچه زودتر برای پیشگیری از آن اقدامات مؤثر صورت گیرد. در همین 
مورد شــهردار چلگرد گفته بود: بارش ها در کوهرنگ از شــب گذشــته از برف به 
باران تغییر کرده اســت و این موضوع تهدیدات بسیاری در پی دارد. در حال حاضر 
به دلیل وجود حجم بالای برف در سطح شهر، معابر اصلی دچار آب گرفتگی شده 
است. تمام سعی شــهرداری بر این است که با پاک سازی جداول، آب به خارج از 

شهر هدایت شود.
پرویــزی بیان کرده: بــا توجه به حجم بالای بارش ها و ســنگینی برف بر روی 
پشــت بام خانه ها فشــار بالایی به ساختمان ها وارد شده اســت؛ بنابراین احتمال 
ریزش خانه های قدیمی وجود دارد. از همشــهری ها درخواســت می شود اگر در 
خانه های فرســوده و قدیمی ســاکن هســتند و امکان فروریختن این منازل وجود 
دارد، هرچه سریع تر منازل خود را ترک کنند. مسئولان برای اسکان این افراد محلی 

را در نظر می گیرند تا از شرایط بحران عبور کنیم.
شــهردار چلگرد خاطرنشــان کرد: جاده اصلی چلگــرد در حال حاضر باز اما 
گردنه ها و مســیر دسترسی به خوزستان مسدود اســت. باز بودن جاده چلگرد به 
معنای این نیست که مردم می توانند از این مسیر تردد کنند، بلکه عبور ومرور فقط 
با ماشین های مخصوص و با تجهیزات کامل برای حضور نیروهای امدادی مقدور 

است.

اقتصادی کشــور زمینه آرامش و آســایش را هــم برای دست فروشــان و هم مردم
 فراهم کنیم.

مهدی عباسی عضو شورای شــهر تهران هم معتقد است:  مسئله دست فروشان 
یک مســئله خیلی پیچیده است و با گفت وگو با یک دست فروش نمی شود به نتیجه 
رســید و دلیلش این اســت که وقتی به هــر علتی دست فروشــی را از محلی خارج 
می کنید، ممکن اســت او از آنجا خارج شود  ولی دوباره فرد دیگری جایگزین می شود 
و پس از مدتی این فرد خود را صاحب حق می داند. این زنجیره یک زنجیره نیست که 
در یک نقطه به پایان برسد و به همین خاطر باید در ابتدا بدانیم محیط شهری متعلق 
به شهر و شهروندان است و با یک نگاه حمایتی به دست فروشی به دنبال حل مسئله 
باشــیم. اگر اشــتباه کنیم و فکر کنیم الزاما آن محیط متعلق به دســت فروش است، 
ممکن اســت به حقوق شــهر بی دقتی کنیم و به آن لطمــه بزنیم. پس اصل حقوق 
شهر و عامه شهر است و اگر کسی به عنوان دست فروش در آنجا فعالیت می کند، باید 
برای حقوق او هم طوری تدبیر شود که او هم در تصمیم گیری های کلان آسیب نبیند 

یا کمترین آسیب را ببیند و بهره ای از تصمیمات شهری داشته باشد.
با وجود این ســخنان باز هم دست فروشــان چهارراه ولیعصر بامداد چهارشــنبه 

لحظات پراضطرابی را پشت سر گذاشتند و نگران روزی شب عیدشان بودند.
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